Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail deste
órgão: Iicitacaopmpb2 024gmail.com

Atenciosamente,

E

P R E FEITORA DE

PEDRA
BRAN CA

T

Pedra Branca - CE, 25 de julho de 2024.

Ao Sr. Antonio Rômulo Navone Araújo Veras
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos
órgão Gerenciador

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  046/2023, referente ao Pregão
Eletrônico N. 023/20231PE-SRP.

Senhor Secretário,

Com fulcro na Lei Federal n2  8.666/93 e Decreto Federal n2  11.462/2023, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  046/2023,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N2  023/20231PE-SRP. realizado pela Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril/CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRÁESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2023/PE-SRP, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
AUTORIZAÇÃO deste Órgão, bem como:

• Coletas de preços;

• Parecer jurídico;

• Edital e anexos;

• Publicações do Edital;

• Documentação de habilitação da empresa vencedora;
• Propostas de preços;
• Ata do Certame;
• Termo de Adjudicação e homologação;
• Ata de Registro de preços;

• Extrato da ata;

• Contratos;
• Minuta do Contrato em Word.

SECRETÁRIO DE DESENV. URBANO E MEIO AMBIENTE

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.Qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

UND 	QTD 	MARCA 	V.Unit. 	Total

iM TECNOLOGIA LED PARA

'ÚBLICA DE 150W1  BIVOLT,

JMINIO INJETADO, FATOR DE

PROT DPS 10 KV, IP 66, 1K 09,

)E COR 5000K, IRC >70% VIDA

FICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA

ANTIA DE 5 ANOS, COM

INMETRO, COM BRAÇO EM
- 	r na * it •ii A  ''O 	DE 	2rvl

LUMINARIA

111LUM1NAICAC

TEMI

ÚTIL

PARA

BIVOLT,

), FATOR DE

0,110-  IP 66, 1K 09,

IRC >70% VIDA

UMINOSA MÍNIMA

ANOS, COM
BRAÇO EM

DE 2M

CORP11

P0TÊr

GE

LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO 6 UND 20 OLIVO R$ 275,70 R$ 5.514,00

PERFECTY

11 ETALG EL

PREFEITURA DE

PED RA
BRANCA

\C7

A D M N 	T íl A Ç Á O 2 A 2 1 / 2. O 2 4

ANEXO AO OFÍCIO

LOTE 07

2

LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W,BIVOLT,

CORPO EM ALUMINIO INJETADO,FATOR DE

POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, 1K 09,

TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA

ÚTIL 50 0001-1, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA

130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM

CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM

TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

UND 75 3G +METALGEL R$ 359,21 R$ 26.940,75

LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT,

CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE

CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, FATOR DE

POTÊNCIA >0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, 1K 09,

TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA

ÚTIL 50 000K, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA

1301-M/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM

CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM

TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M

(INCLUSIVE FERRAGENS)

UND 75
PERFECTY

LED+METALGEL
R$ 758,79 R$ 56.909,25

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

P R E F E 1  U RÃ DE

PEDRA
BE`IANCA

FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27

7 LUMINARIA PUBLICA LED 150W UND 50 MGC R$ 23575 R$ 11 78750

8 LUMINARIA PUBLICA LED 200W UND 50 MGC R$ 255,63 R$ 12.781,50

VALOR TOTAL LOTE 07 R$ 205.057,10

LOTE 08

DESIRtI UNO 11

1 POSTE CIRCULAR DE 1500AM/10M UND 12 12 METAGEL R$ 1.577,00 R$ 18.924,00

R DE 	DAM/1 UND 2 2.

3
POSTE COLONIAL MODERNO PARA JARDIM EM

UND
ALUMINIO - PRAÇAS

10 M ETAG EL
R$ 1.329,00 R$ 13.290,00

4 POSTE GALVANIZA 	 R' 7M 	 UNI ETAGEL

VALOR TOTAL LOTE 08: R$ 97.499,00

2 RELE FOTOELETRICO 1000W NF UND 2500 LINCE R$ 16,06 R$ 40.150,00

UNO PRESBOW

4 REX TRIFÁSICO UND 10 PRESBOW R$ 47,85 R$ 478,50

5

6 ROLDANA MARRON 56X56 MONOFASICO UND 10 PRESBOW R$ 26,35 R$ 263,50

7 2 TR

VALOR TOTAL LOTE 12 R$ 42.483,70

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.Qedrabranca.ce.Qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000